
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 196/ 2021 del 12/11/2021  

Oggetto: VOLTURA DELL'UTENZA DI ACQUA POTABILE E AD USO ANTINCENDIO A 
SERVIZIO DEL MAGAZZINO DI AREU SITO NEL COMUNE DI SETTALA (MI) PER UNA DURATA 
PARI A SEI ANNI CON DECORRENZA DAL 01.10.2021 SINO AL 30.09.2027. IMPORTO DI 
SPESA PRESUNTO € 7.000,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: VOLTURA DELL'UTENZA DI ACQUA POTABILE E AD USO ANTINCENDIO A 
SERVIZIO DEL MAGAZZINO DI AREU SITO NEL COMUNE DI SETTALA (MI) PER UNA DURATA 
PARI A SEI ANNI CON DECORRENZA DAL 01.10.2021 SINO AL 30.09.2027. IMPORTO DI 
SPESA PRESUNTO € 7.000,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli;  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO CHE con Delibera 312/2021 del 08.09.2021 è stata autorizzata, ed approvata, 
la stipula del contratto per la sublocazione del capannone industriale sito in strada ex 
S.P. n. 161, n. 9 Settala (MI) da adibirsi a deposito/magazzino per lo stoccaggio dei 
materiali connessi all’emergenza nazionale derivante da Covid-19 in Lombardia, ai sensi 
della D.G.R. n XI/4767 del 24 maggio 2021; 

PRESO ATTO CHE in data 14.09.2021 è avvenuta la sottoscrizione del relativo contratto 
con decorrenza dal 01.10.2021 sino al 30.09.2027; 

VISTO l’art. 4 del contratto di sublocazione, il quale pone interamente a carico del 
conduttore le spese relative alla fornitura dell’acqua, del riscaldamento e dell’energia 
elettrica, ai sensi dell’art. 9 della Legge del 27.07.1978, n. 392; 

CONSIDERATO CHE a servizio del magazzino oggetto di locazione sono attivi dei punti di 
fornitura di gas, elettricità ed acqua potabile; 

RITENUTO PERTANTO di dover procedere alla voltura delle predette utenze in capo ad 
AREU; 

PRESO ATTO CHE il gestore del servizio in idrico è la società Cap Holding S.p.A. con sede 
legale in Via del Mulino, 2 – 20090 Assago (MI) P.IVA 13187590156; 

PRECISATO CHE l’importo presunto di spesa per il periodo dal 01.10.2021 - 30.09.2027 
ammonta ad € 7.000,00 IVA esclusa; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di autorizzare la voltura della fornitura di acqua potabile e ad uso antincendio a 
servizio del magazzino AREU sito nel Comune di Settala (MI) in capo ad AREU; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
7.000,00= più IVA, pari a € 7.700,00=, la quale sarà contabilizzata nei seguenti bilanci 
dell’esercizio: 

Esercizio Importo IVA 
esclusa IVA 10% Importo totale 

2021 € 300,00 € 30,00 € 330,00 

2022 € 1.200,00 € 120,00 € 1.320,00 

2023 € 1.200,00 € 120,00 € 1.320,00 

2024 € 1.200,00 € 120,00 € 1.320,00 

2025 € 1.200,00 € 120,00 € 1.320,00 

2026 € 1.200,00 € 120,00 € 1.320,00 

2027 € 700,00 € 70,00 € 770,00 

 

al conto n. 30.20.31.65 (Spese per acqua) della contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ING. ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


